PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

  29.04.2016                                                                                                     № 426-21/6
	О внесении изменений в план мероприятий по выполнению наказов избирателей на 2016 год, утвержденный решением

Пензенской городской Думы от 26.02.2016 № 368 -19/6

На основании ст.44, 45 Устава города Пензы, с целью исполнения полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в  границах города Пензы, для выполнения мероприятий по ремонту  асфальтового  покрытия,  устройству  щебеночного покрытия, руководствуясь  ст.22  Устава  города  Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести  в  план  мероприятий  по  выполнению  наказов  избирателей  на  2016 год,  утвержденный     решением  Пензенской   городской  Думы   от   26.02.2016 №368-19/6  (Муниципальные  ведомости. Пенза,  2016  №15)  следующие    изменения:
1) в  избирательных  округах  №№ 1, 2, 3, 5, 10, 13, 16, 19, 22, 31, 33, 34, 35 мероприятия  по  реализации  наказов  изложить  в  следующей   редакции:

	№ изб.
	Депутат
	Мероприятия  по  реализации наказов
	Ед. изм.
	Объём
	Итого:
	Ответственный исполнитель
	Примеча-

ние

	окр.

	(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 1.
	Шаляпин О.В.
	1. Ремонт внутриквартальных дорог и тротуаров
	м2
	1030
	669,5
	Управление ЖКХ г. Пензы

	пр-т Строителей, 154 (ремонт внутриквартальной дороги, включая ремонт въезда)

	ул. Ладожская, 123 (ямочный ремонт дороги между 7 и 8 подъездами)

	ул. Ладожская, 137 (ямочный ремонт внутриквартальной дороги, включая ремонт въезда)

	ул. Ладожская, 129а (ямочный ремонт от магазина "Вега" до школы №74)

	ул. Ладожская, 139 (ямочный ремонт)

	2.  Обустройство  детских  площадок  игровыми   элементами
	элем.
	4
	200,5
	Администрация Октябрьского района

	ул. Ладожская, 115 (домик-беседка)

	ул. Ладожская, 117 (игровой  городок)

	ул. Ладожская, 129а (домик-беседка, песочница)

	3. Ремонтные работы в образовательных учреждениях

	1
	130
	Управление образования города Пензы

	Обустройство игрового городка на территории МБОУ СОШ №74 г.Пензы

	 Итого  по  округу

	1030
	1000

	2.
	Савичев А.В.
	1. Ремонтные  работы   в образовательных   учреждениях

	МБОУ СОШ №76  г.Пензы

	200
	Управление образования города Пензы

	МБДОУ детский сад №143  г. Пензы

	100

	МБОУ СОШ №67  г. Пензы

	200

	2. Обустройство  детских  площадок игровыми  элементами

	ул. Лядова, 2, 4, 6 (пожарная машина)
	элем.
	5
	500
	Администрация Октябрьского района

	пр-т Строителей, 71, 73;

 ул. Лядова, 34 (пожарная машина)

	ул. Лядова, 42 (песочница с крышкой)

	ул. Лядова, 32 (спортивный комплекс)

	ул. Лядова, 36 (спортивный комплекс)

	 Итого  по  округу

	1000

	3.
	Седов С.А.
	1. Ремонт внутриквартальных дорог и тротуаров

	пр-т Строителей, 138
	м2
	600
	500
	Управление ЖКХ г. Пензы

	пр-т Строителей, 39

	ул. Ладожская, 91

	пр-т Строителей, 132

	2. Ремонтные  работы  в образовательных   учреждениях

	МБОУ СОШ  с  углубленным  изучением  информатики  №68

 г. Пензы

	250,1
	Управление образования города Пензы

	МБДОУ ДС №142 г.Пензы "Мечта"

	83,3

	Филиал №1 МБДОУ ДС №152 г.Пензы "Виктория"

	83,3

	МБДОУ ДС №152 г.Пензы "Виктория"

	83,3

	Итого  по  округу
	м2
	600
	1000

	5.
	Туктаров Ж.З.
	1. Ремонт внутриквартальных дорог и тротуаров

	ул. Ладожская, 3 (капитальный ремонт внутриквартальной дороги)
	м2
	1538
	1000
	Управление ЖКХ г. Пензы

	ул. Ладожская, 13, 17 (карта)

	пр-т Строителей, 4 (капитальный ремонт внутриквартальной дороги)

	Итого по округу

	1538
	1000

	10.
	Шлёнчик М.Г.
	1. Восстановить асфальтовое покрытие

	ул. Беляева, 39 (вдоль дома и площадка около д/с №15 и №76)
	м2
	1072
	696,6
	Управление ЖКХ г.Пензы

	ул. Ульяновская, 5 (пешеходная дорожка - ширина 1,2 м2  от ул.Ульяновской  до  дома  и  площадка перед крыльцом дома)

	ул. Минская, 9 (дорожка - ширина

1,2 м2 от дома до детской площадки)

	ул. Ульяновская, 16 (ремонт внутриквартальной дороги)

	ул. Кулибина, 13 (от дороги ул.Нахимова до дома, мелкоямочный ремонт)

	пр-т Победы, 87 (мелко-ямочный ремонт)

	внутриквартальная дорога от ул.Ульяновская вдоль домов  №№8, 10, 12 по ул. Ульяновской до дома №11 ул. Минская

	ул. Придорожная (дорожка - ширина 1,2 м2 от  дома №36 до дома №50)

	2.  Обустройство детских площадок игровыми элементами

	ул. Минская, 9 - карусели, качели (для детей старше 5 лет)
	элем.
	14
	303,4
	Администрация Октябрьского района

	ул. Минская, 13 - качели, качалка-балансир (для детей от 1 года до 5 лет)

	ул. Циолковского, 22; ул. Беляева, 37, 39; ул. Кулибина, 3 - карусели, качалка-балансир, качели (для детей от 1 года до 5 лет)

	ул. Минская, 5а - карусели, качели, качалка-балансир (для детей от 1 года до 5 лет)

	ул. Ульяновская, 2 - карусели, качели, качалка-балансир (для детей от 1 года до 5 лет)

	ул. Кулибина, 15 - качалка-балансир (для детей от 1 года до 5 лет)

	 Итого  по  округу
	м2
	1072
	1000

	13.
	Зиновьев Ю.А.
	1. Ремонт  асфальтового  покрытия
	м2
	1492
	970
	Управление ЖКХ

г. Пензы

	ул. Герцена, 44

	ул. Пролетарская, 6

	Жемчужный пр., 11

	ул. Литвинова, 17

	ул. Пролетарская, 30

	ул. Толстого, 3

	ул. Саранская, 41а

	ул. Герцена, 9

	ул. Толстого, 5

	ул. Пролетарская, 76

	Обустройство  детских  площадок

игровыми  элементами
	элем.
	1
	30
	Администрация Железнодорожного района

	ул. Луначарского, 53

	Итого  по  округу
	м2
	1492
	1000

	16.
	Мутовкин В.Б.
	1. Ремонт  асфальтового  покрытия
	м2
	1049,22
	681,991
	Управление ЖКХ г.Пензы

	ул. Медицинская, 14, 14 А

	2. Обустройство  детских  площадок

игровыми  элементами
	элем.

	ул. Колхозная, 31

	12
	235,347
	Управление образования г.Пензы

	ул. Чаадаева, 97

	5
	82,662
	Администрация Железнодорожного района

	Итого  по  округу

	1049,22
	1000

	19.

	1. Ремонт  асфальтового  покрытия
	м2
	1246
	810
	Управление ЖКХ г.Пензы

	ул. Входная (от ул. Коннозаводской до ул. Спартаковская, 11(ремонт))

	ул. Входная (от ул. Спартаковская, 11 до ул. Мичурина, 17 (расширение, ремонт))

	Обустройство  детских  площадок

игровыми  элементами
	элем.

	Администрация Железнодорожного района

	ул. Антонова, 4а

	1
	190

	ул. Антонова, 7, 9, 11

	6

	Итого  по  округу
	м2
	1246
	1000

	22.
	Крячко Ю.А.
	1. Ремонт внутриквартальных дорог и тротуаров

	ул. Фурманова, 11
	м2
	66,48
	693
	Управление ЖКХ г.Пензы

	ул. Вяземского, 43

	66,48

	пр-т Победы, 11, 22, 25, 33, 35, 39

	265,62

	ул. Островского, 3, 7, 10, 11, 16

	265,62

	ул. Карпинского, 1, 1А, 3

	200,0

	2.  Обустройство детских площадок игровыми элементами

	ул. Островского, 11
	элем.
	1
	200
	Администрация Ленинского района

	Пр. Победы, 26

	4
	17

	ул. Вяземского, 49

	2
	90

	Итого  по  округу

	864,2
	1000

	31.
	Желиховский Д.О.
	1. Ремонт внутриквартальных дорог и тротуаров
	м2
	1230
	800
	Управление ЖКХ г. Пензы

	ул.Подольская, 39-ул.Подольская,82

	ул. Мереняшева,153-ул.Мереняшева,211 (тротуар)

	2.  Обустройство детских площадок игровыми элементами
	элем.
	8
	182,3
	Администрация Первомайского района

	ул. Кижеватова,4

	ул. Бийская,12

	ул. Совхоз-Техникум, 2

	ул.Тепличная,14

	ул.Тепличная,11,12

	3. Установка уличных скамеек
	шт.
	3
	17,7

	ул.Совхоз-Техникум,2

	ул.Тепличная,14

	Итого  по  округу

	1230
	1000

	33.
	Недопекин А.А.
	1. Ремонт внутриквартальных дорог и тротуаров
	м2
	1058
	688
	Управление ЖКХ г.Пензы

	ул.Галетная,1,12,14,16

	ул.Галетная,34

	ул.Галетная,13-ул.Галетная,19 (тротуар)

	ул.Донецкая

	ул.Красноярская

	ул.Романовка

	ул.Бригадная

	ул.Брестская

	2.  Обустройство детских площадок игровыми элементами
	элем.
	16
	312
	Администрация Первомайского района

	ул.Колышлейская,7

	ул.Терновского,69-78

	ул.Индустриальная,55

	ул. Пограничная, 1

	Пограничный проезд, 7

	ул.П.Морозова,16а

	Итого  по  округу

	1058
	1000

	34.
	Пичугин А.В.
	1. Ремонт внутриквартальных дорог и тротуаров
	м2
	1538
	1000
	Управление ЖКХ г. Пензы

	ул. Вадинская,11А

	ул. Терешковой,6

	ул. Терновского,176 (тротуар)

	ул. Терновского,180 (пешеходная дорожка)

	Итого  по  округу

	1538
	1000

	35.
	Панин Б.А.
	1. Ремонт внутриквартальных дорог и тротуаров
	м2
	1392
	905
	Управление ЖКХ г. Пензы

	ул. Экспериментальная,1 (пешеходная дорожка)

	ул. Экспериментальная,8 (карманы подъездов)

	ул. Экспериментальная,11 (ямочный ремонт)

	ул. Экспериментальная,  13 (карманы подъездов)

	ул. Экспериментальная, 14 (ямочный ремонт)

	ул. Экспериментальная, 17 (пешеходная дорожка)

	ул. Экспериментальная, 19 (пешеходная дорожка)

	ул. Экспериментальная,20 (пешеходная дорожка)

	ул. Экспериментальная, 5

	ул. Пушанина, 8 (ямочный ремонт)

	ул.Пушанина, 9 «б» (ямочный ремонт)

	ул. Пушанина,22-24 (ямочный ремонт)

	ул. Пушанина,24 (ямочный ремонт)

	ул. Пушанина, 44 (пешеходная дорожка)

	ул.Центральная, 14 (ямочный ремонт)

	ул. Центральная, 16 (ямочный ремонт)

	проезд Электрический, 10 (пешеходная дорожка)

	2.  Обустройство детских площадок игровыми элементами
	элем.
	3
	83,7
	Администрация Первомайского района

	ул.Пушанина, 20

	проезд Нагорный, 14

	3. Установка уличных скамеек
	шт.
	1
	7,0

	ул.Пушанина, 20

	4. Установка малых архитектурных форм
	шт.
	1
	4,3

	ул .Пушанина, 20

	Итого  по  округу

	1392
	1000

                                                                                                                                                                                                       »;

2)   строку  «Итого   по   Октябрьскому   району»   изложить   в   следующей    редакции:

«

	Итого  по  Октябрьскому  району
	м2
	11610
	12000

                                                                                                                                                                                                         »;

3)   строку  «Итого   по   Железнодорожному  району»   изложить   в   следующей    редакции:

«

	Итого  по  Железнодорожному  району
	м2
	8290,82
	8000

                                                                                                                                                                                                          »;

4)  строку «Итого   по   городу»   изложить    в   следующей     редакции:

«

	 Итого  по  городу
	м2
	36517,62
	35000

                                                                                                                                                                                                          ».

2. Настоящее решение опубликовать в средстве массовой информации, определенном для опубликования муниципальных правовых актов Пензенской городской Думы.

3. Настоящее   решение   вступает   в   силу   на    следующий   день   после    его    официального    опубликования.

Глава   города

  В.П. Савельев